
Współpraca Polski i Szwecji w ramach Programu Leonardo da Vinci  /kształcenie i 
szkolenie zawodowe/  zaowocowała na przestrzeni lat 2005-2007   20 projektami 
mobilności (wymiany i staŜe). Do Szwecji w tym okresie wyjechało łącznie 137 polskich 
uczestników projektów. 
 
Przykładowe projekty: 
1. Tytuł projektu: Nowatorskie rozwiązania w ochronie środowiska, uzdatnianiu wody i 
ścieków w Szwecji 
Promotor: Zespół Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Kaczkach 
Średnich 
Szwedzki partner:  Naturbruksgymnasiet Dingle Kostvägen 4, 45052 Dingle, Sweden 
 
Opis działań w projekcie: Beneficjentami projektu byli uczniowie Technikum Ochrony 
Środowiska w Kaczkach Średnich, wyróŜniający się w nauce i dobrze posługujący się 
językiem angielskim. Odbyli oni staŜ zawodowy zorganizowany przez szwedzką szkołę 
zajmującą się kształceniem w zakresie ochrony środowiska, posiadającą nowocześnie 
wyposaŜone zaplecze techniczne oraz szerokie kontakty z pracodawcami działającymi w tej 
dziedzinie. StaŜyści mieli okazję poznać praktyczny aspekt wdraŜania przepisów unijnych w 
zakresie ochrony środowiska, a takŜe zaznajomić się z nowoczesnymi rozwiązaniami i 
technologiami w dziedzinie ochrony ekosystemów wodnych, uzdatniania wody, 
unieszkodliwiania osadów i ścieków oraz ekologii i ochrony środowiska naturalnego. Udział 
w staŜu powinien podnieść atrakcyjność przyszłych absolwentów na rynku pracy. 
Doświadczenie w zakresie wdraŜania unijnych norm oraz znajomość fachowego języka 
angielskiego będą dla nich waŜnym atutem. Promotor ma nadzieję, Ŝe realizacja projektu 
przyczyni się do udoskonalenia programu kształcenia szkoły. 
 
2. Tytuł projektu: Szwecja polskim niewidomym - wymiana dobrych praktyk w zakresie 
doradztwa zawodowego 
Promotor:  Polski Związek Niewidomych 
Szwedzki partner: The Swedish National Labour Market Board, The Research & 
Development Division for Visually Impaired People in Uppsala 
 
Opis działań w projekcie: Celem projektu było skorzystanie z wiedzy i doświadczenia 
szwedzkich doradców zawodowych pracujących z osobami niewidomymi i słabowidzącymi. 
Szwecja jako kraj partnerski została wybrana ze względu na dobrze funkcjonujące tam 
zinstytucjonalizowane poradnictwo zawodowe dla osób z niepełnosprawnością wzroku. W 
Polsce, jak dotąd, nie ma Ŝadnej instytucji rynku pracy, która prowadziłaby usługi dla tej 
grupy społecznej. W dwutygodniowym staŜu w wydziale ds. zatrudnienia osób z 
niepełnosprawnością wzrokową w szwedzkiej Krajowej Agencji Rynku Pracy uczestniczyło 
ośmiu pracowników punktów doradztwa w wydziale ds. zatrudnienia osób z 
niepełnosprawnością wzrokową. Mieli oni okazję przyjrzeć się funkcjonowaniu biura 
zatrudnienia, obserwować pracę specjalistów oraz zwiedzić miejsca pracy kilku osób, które 
skorzystały z usług wydziału. Wymiana wiedzy ułatwi organizowanie poradnictwa dla tej 
grupy społecznej w Polsce, a przez to poprawi sytuację osób niewidomych i słabowidzących. 
 
W ramach projektów tematycznych programu Leonardo da Vinci  współpraca Polski ze 
Szwecją datuje się od roku 2004.  Do roku 2007 zrealizowano wspólnie  5 projektów /na 48 
przeprowadzonych łącznie w tym okresie./ 
Przykłady projektów: 



Tytuł projektu: Kształcenie zawodowe na potrzeby certyfikacji w dziedzinie ICT 
(Train2Cert) 
Promotor: Politechnika Poznańska 
Szwedzki partner: Emmerce Egei Barnhemsgatan 6b, 582 28 Linköping 
Opis działań w projekcie: Celem projektu było opracowanie zestawu kursów szkoleniowych 
z wybranych dziedzin ICT przygotowujących do egzaminów certyfikujących. Egzaminy te 
będą oferowane przez międzynarodowe konsorcjum partnerów projektu Train2Cert oraz 
InCert.  
Do grupy docelowej projektu naleŜą osoby zainteresowane aktualizacją i poszerzeniem 
wiedzy w zakresie wybranych zagadnień ICT: studenci informatyki oraz specjaliści tej 
branŜy. Beneficjentami projektu mogą być ponadto nie związani z tym sektorem inŜynierowie 
i technicy, którzy planują zmianę swoich kwalifikacji zawodowych, jak i osoby bezrobotne 
z podstawowym lub wyŜszym przygotowaniem w dziedzinie ICT poszukujący pracy w tym 
sektorze. Finalnym produktem projektu będzie zestaw kursów internetowych i 
laboratoryjnych. Materiały edukacyjne internetowych kursów teoretycznych będą dostępne 
on-line w formie interaktywnej (na stronach www) oraz w formie podręczników, na płytach 
CD. Zostaną one opracowane w języku angielskim i w językach narodowych krajów 
partnerskich. 
 
W 2007 roku wśród 8 zakontraktowanych projektów transferu innowacji  jest 1 projekt ze 
szwedzkim partnerem. 
Tytuł projektu: Rozwi ązania e-learning jak narzędzie transferu wiedzy i podnoszenia 
umiejętności zawodowych w sektorze ochrony i zarządzania dziedzictwem 
archeologicznym 
Promotor: Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 
Szwedzki partner: Instuitutionen för Arkeologi, Göteborgs Universitet 
Opis działań w projekcie: Cele projektu to zaprojektowanie, przygotowanie, przetestowanie 
i rozpowszechnienie innowacyjnych rozwiązań, mających na celu rozwój oraz podnoszenie 
umiejętności zawodowych w sektorze ochrony i zarządzania dziedzictwem archeologicznym 
w Europie, poprzez skonsolidowanie działań w zakresie kształcenia i szkoleń w wymiarze 
europejskim; wymiana doświadczeń i rozwiązań praktykowanych w krajach będących 
członkami projektu w celu wypracowania efektywnych rozwiązań oraz współpracy na arenie 
międzynarodowej, promowanie szkoleń e-learningowych w dziedzinie zarządzania i ochrony 
dziedzictwa archeologicznego.  
 


